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Dla poprawy bezpieczeństwa
Zadania za ponad 54 mln złotych zostaną zrealizowane w ramach Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych
przez kielecki Oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. W programie znalazło się 26 zadań, takich
jak budowa chodników i sygnalizacji świetlnych, przebudowa skrzyżowań czy budowa ciągów pieszo–rowerowych
przy drogach krajowych województwa świętokrzyskiego. Pięć inwestycji zakończono w 2016 roku, pozostałe
projektowane i realizowane będą w latach 2017-2018.

Program Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych powstał w ramach Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023. Jego
realizacja rozpoczęła się w 2016 roku. W ramach PLMN kielecki Oddział GDDKiA wybudował w roku ubiegłym chodniki przy
drodze krajowej nr 9 w miejscowościach Byszówka, Oficjałów i  Okalina, Kunów i Kurów, a także sygnalizację świetną w
Stąporkowie na drodze krajowej nr 42, ogłosił również przetargi na pozostałe inwestycje. Kolejne zadaniato np. budowa rond
w Lipniku czy Skarżysku-Kamiennej, budowa trzech odcinków ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 78 o łącznej
długości około 20 km oraz odcinka w Rudzie Malenieckiej w ciągu drogi 42. Większość inwestycji realizowana jest w systemie
"projektuj i buduj", dzięki temu aktualnie trwa opracowywanie dokumentacji projektowej dla kilkunastu inwestycji. W kilku
przypadkach trwają procedury przetargowe. 

Pierwsze przetargi na remonty nawierzchni świętokrzyskich dróg krajowych na terenie kieleckiego Oddziału Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zostały ogłoszone. Do połowy roku wyremontowana zostanie nawierzchnia na blisko 7-
kilometrowym odcinku drogi krajowej nr 74 Jałowęsy – Opatów oraz na dwóch półkilometrowych odcinkach drogi nr 9 w
Lipniku i Pęchowie. W br. nową nawierzchnię zyskają odcinki świętokrzyskich dróg krajowych o łącznej długości blisko 50 km.
W roku 2017 planowane są remonty 9 odcinków świętokrzyskich dróg krajowych. Poza wyżej wymienionymi do
wyremontowania planowane są odcinki Piórków – Jałowęsy drogi krajowej nr 74 (ponad 13 km), Wełnin – Grotniki Duże drogi
nr 79  (ponad 6 km), Lipnik – Milczany drogi nr 77 (prawie 14 km), Morawica – Wola Morawicka drogi nr 73 (ok. 1 km) oraz
dwa półkilometrowe fragmenty drogi krajowej nr 79 w Czekarzewicach.  Kontynuowana będzie również przebudowa drogi
krajowej nr 79 na odcinku Złota – Szewce rozpoczęta w ub. roku. Szacowana wartość remontów to blisko 70 mln złotych
(źródło informacji: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad - Oddział w Kielcach).
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